t f j b b - * - Q  JL Ci* 4

C£ S ,  '
А Д M ИН ИСТРА ЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

29.12.2021 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № . 215;
О внесении изменений в постановление администрации •города У льян овска от 24.12.2015 № 6564Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  У Л Ь Я Н О В С К А  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 24.12.2015 № 6564 «Об установлении родительской платы» следующие изменения:1) пункт 1 изложить в следующей редакции:«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «город Ульяновск» и муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «город Ульяновск», реализующихобразовательную программу дошкольного образования (далееорганизации), при режиме работы группы с временем пребывания 12 часов, в размере 147,20 рублей (сто сорок семь . рублей 20 копеек) за один посещённый ребёнком день, для групп круглосуточного пребывания - 157,90 рублей (сто пятьдесят семь рублей 40 копеек) за одни сутки пребывания ребёнка, а с родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, малообеспеченных семей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья, при режиме работы группы с временем пребывания 12 часов - в размере 73,60 рубля (семьдесят три рубля 60 копеек) за один посещённый ребёнком день, для групп круглосуточного пребывания - 78,70 рублей (семьдесят восемь рублей 70 копеек) за одни сутки пребывания ребёнка.»;2) в пункте 4 слова «9 рублей 30 копеек (девять рублей 30 копеек)» заменить словами «5 рублей 00 копеек (пять рублей 00 копеек)»;3) в пункте 6 после' слов «детьми с туберкулёзной интоксикацией» дополнить словами «, детьми из семей, имеющих трёх и более несовершеннолетних Детей»;4) пункт 7 изложить в следующей редакции: //f \«7. Установить затраты на приобретение пищевых продуктов напитание одного ребёнка в организациях всех типов виразмере: 14 2,20. ip у 5 ля (СТО сорок Два рубля 20 копеек) в день при режиме работы группы с

временем пребывания 12 часов; 152,40 рубля (сто пятьдесят два рубля 40 копеек) в сутки -  для групп круглосуточного пребывания детей.»,2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете « ^gbJiHOBc^сегодня» и вступает в силу с 01.01.2022.
Глава1

T t \
f  ] 'Vs,  u

’ '  * i j
урода ■ 1%

«в;

Д.А.Вавилии

/////
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

29. 12.2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении стоимости услуги
по организации питания детей, осваивающих образовательные

программы дошкольного образования в муниципальныхобразовательных организациях муниципального образования
«город Ульяновск»

В соответствии со статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N8 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 Ц9 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  У Л Ь Я Н О В С К А  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :1. Определить стоимость услуги по организации питания детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «город Ульяновск», в размере 170 рублей 60 копеек в день.2. Признать утратившим силу постановление администрации города Ульяновска от 11.03.2020 № 336 «Об определении стоимости услуги по организации питания детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных' организациях муниципального образования «город Ульяновск».3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованиюв газете ' ’ ;ня» и вступает в силу с 01.01.2022.
Глава г Д.А.Вавилин

О 0 4 8 1 8 0